
INTENSJONSAVTALE 

Avtale som sikrer tverretatlig samhandling i Agder 
vedrørende 

barneverninstitusjoner og unges opphold på 
barneverninstitusjoner 



1. Avtalens parter, bakgrunn og formål 

1.1.Avtalens parter 

Avtalens parter er BUF-etat Region Sør, Agder politidistrikt, Sørlandet sykehus, Agder 
fylkeskommune, KS Agder ved Kommunedirektørutvalget og Statsforvalteren i Agder. 

1.2.Bakgrunn 

Bakgrunn for intensjonsavtalen er felles utfordringer partene har knyttet til barn/unge plassert på 
statlige og private institusjoner i Agder. 

Agder er blant de fylkene i Norge som har høyest tetthet av barneverninstitusjoner, og et flertall av 
institusjonene er private. 

Utfordringene er knyttet til barn/unges adferdsvansker, ofte i kombinasjon med rus og alvorlige 
psykiske utfordringer, og det har vært flere tilfeller av alvorlig voldskriminalitet hvor barn/unge på 
institusjon er involvert. 

Tidligere erfaringer fra Kristiansand viser at koordinert tverretatlig samarbeid med tiltak på 
samfunns-, gruppe- og individnivå kan snu en negativ voldsutvikling. Det vises til to tidligere 
prosjekter; SNU-prosjektet som ble gjennomført i perioden 2017-2019, og Prosjekt Respekt i 2011. 

1.3.Formål 

Intensjonen med denne avtalen er å inngå et langsiktig samarbeid med mål om å forebygge alvorlige 
hendelser hvor barn/unge på institusjon er involvert ved å sette inn koordinerte tiltak med barns 
beste og samfunnsvernet i fokus. 

Partene har tro på at en felles intensjon om samarbeid bidrar til en større forståelse for hverandres 
roller og ansvar, og at vi sammen får til bedre løsninger både for det enkelte barn og lokalsamfunnet. 

2.0rganisering 

Det tverretatlige samarbeidet organiseres på tre nivåer; en styringsgruppe, en arbeidsgruppe og 
samarbeid på individnivå. Partene er selv ansvarlige for å utpeke hvem som representerer dem på de 
ulike nivåene. 

Partene har en intensjon om at partenes kommunikasjonsansvarlige kobles på ved ekstern 
kommunikasjon, og at det utarbeides en felles kommunikasjonsplattform der det er aktuelt. 

2.1.Styringsgruppe 

Styringsgruppen sikrer at partene har en felles situasjonsforståelse og at det langsiktige samarbeidet 
prioriteres. Den utarbeider et mandat til arbeidsgruppen, og kan den gi oppdrag til denne. 



Styringsgruppen behandler saker på et overordnet nivå som ikke lar seg løse i arbeidsgruppen, og 
melder inn til nasjonale myndigheter dersom det viser seg å være behov for endringer i rammer og 
lovverk. 

Styringsgruppen består av ledere for partene. Ansvarlig for møteledelse og innkalling til møtene er 
politiet. Det er et felles ansvar å fremme saker til møtene. Gruppen møtes ved behov, minimum 2 
ganger pr år. 

Det nevnes at Sørlandet sykehus representeres ved Klinikk for psykisk helse, og kommunene i Agder 
representeres ved Kommunedirektørutvalget i KS Agder. På grunn av sin rolle deltar Statsforvalteren 
i Agder kun i styringsgruppen. 

2.2.Arbeidsgruppe 

Arbeidsgruppen tar utgangspunkt i mandatet og en felles situasjonsforståelse. Arbeidsgruppen sikrer 
god samhandling i hele prosessen rundt institusjonsplasseringer i Agder. Den bidrar til god 
rolleforståelse mellom partene og fagopplæring der det fremstår nødvendig. 

Arbeidsgruppen har ansvar for å melde problemstillinger som ikke lar seg løse, og forslag om 
endringer, til styringsgruppen når det er nødvendig, eksempelvis manglende rammer og lovverk. 

Arbeidsgruppen består av representanter fra partene. Ansvarlig for møteledelse og innkalling til 
møtene er BUF-etat Region Sør. Det er et felles ansvar å fremme saker til møtene. Det gjennomføres 
månedlige møter frem til evaluering i løpet av 1.kvartal 2024. 

Det nevnes at representant fra kommunesektoren ikke kan forplikte på vegne av kommunene, men 
stiller med fagkompetanse fra SLT og/eller barnevern og god kjennskap til kommunesektorens 
ansvarsområde og tjenester. SLT står for samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende 
tiltak, og er en koordinator-rolle de fleste kommuner i Agder har. All forpliktelse fra 
kommunesektoren må skje i den enkelte kommune gjennom kommunale prosesser. 

2.3. Samarbeid på individnivå 

Samarbeid på individnivå skal, som det gjøres i dag, foregå innenfor gjeldende lovverk og 
eksisterende samarbeidsstrukturer. 

- 
Samarbeid på individnivå sikrer en helhetlig og samordnet oppfølging rundt den unge når det er 
behov for det. Det må tas hensyn til barnets beste og nødvendig samfunnsvern. Hver etat har ansvar 
for å kalle inn til samarbeidsmøter med de aktuelle instanser i henhold til gjeldende regler og praksis. 

3.Varighet 

Avtalen løper inntil den revideres eller sies opp av en eller flere av partene. 

Avtalen trer i kraft 19.06.2023. 
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